
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 277 DE 30 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 
E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO o processo nº 2021/931160;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA DAS GRAÇAS SISO LEMOS, matrícula 
24481/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período de 16/11/21 a 
15/12/21 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 2009/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 699579
PORTARIA Nº 276 DE 30 DE AGOSTO  DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 
E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO o processo nº 2021/918254;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MADALENA DE MORAES SILVA, matrícula 
21326/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 15/10/21 a 
13/11/21 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 1999/2002.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 699575
PORTARIA Nº 278 DE 30 DE AGOSTO  DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 
E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO o processo nº 2021/916008;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora Célia Maria Pinto de Oliveira, matrícula 
10189/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 20/09/21 
a 19/10/21 - 1º período (30 dias), correspondentes ao triênio 2007/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 699581
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021-SEDAP/PA
Processo nº 2020/496277 referente ao Pregão Eletrônico n.º 010/2021-SE-
DAP/PA, Tipo Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia para execução de obras de reforma do galpão cedido à Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP, localiza-
do à Rua da Providência nº 4148, no Município de Ananindeua, estado do 
Pará, diante dos elementos de instrução, notadamente às ATAS da Sessão 
Pública, bem como a manifestação da Pregoeira e da Equipe de Apoio, HO-
MOLOGO os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 010/2021, bem como 
declaro o certame FRACASSADO.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 31 de Agosto de 2021.
 GIOVANNE CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, Interino
Homologador SEDAP

Protocolo: 699595

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 

ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 

NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA 

(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2018/357517 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA 
MOITA FAZENDA CAMINAU 1494,3376HA ALMEIRIM/PRAI-

NHA 1302/2021

2015/126816 ONICIO LAURINDO FAZENDA SANTA 
LUZIA 1398,5347HA ALTAMIRA 1303/2021

2018/322783 CRISTHYANA DE LIMA 
MELO FAZENDA PARAISO 1492,2417HA PARAGOMINAS 1304/2021

2008/406566 ANGELO MIGUEL DA SILVA FAZENDA FLORES-
TA II 759,1793HA RONDON DO PARÁ 1305/2021

2015/85930 CARLOS ALBERTO SALDA-
NHA DA SILVA 

FAZENDA TAIOBEI-
RAS 1492,3154HA TAILÂNDIA 1306/2021

2015/85961 JALDECY PANCIERI 
JUNIOR FAZENDA COLINA 1484,4625HA TAILÂNDIA 1307/2021

Belém(Pa), 01/09/2021

Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Protocolo: 699809

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº 699257 no DOE Nº 34.687 DE 01/09/2021 DA
PORTARIA  Nº 1291/2021
Onde se lê :  Municípios : Itaituba, Prainha, Almeirim e Monte Alegre
Leia-se : Municípios : Santarém, Itaituba, Prainha, Almerim e Monte alegre
Onde se lê :  Período de  01 a 19/09/2021
Leia-se :  Período de  08 a 26/09/2021

Protocolo: 699673
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01283/2021
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, 
regulamentada pelo Decreto n° 63 de 14 de março de 2007 e;
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/945308 e memº036/21, de 27.08.2021
R E S O L V E:
RELOTAR, oservidor Arnaldo Correia de Castro, Oficial Administrativo, ma-
trícula nº 3167577/1, matrícula n° 3167577/1, na Gerência de Documen-
tos e Arquivos/GDA a partir de 01.09.2021
Publique-se
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 31 de 
agosto de 2021.

Protocolo: 699802
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3ºTERMO ADITIVO
Processo Nº 2018/225683
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 014/2018
VALOR MENSAL: R$ 850,00
VALOR TOTAL: R$ 2.550,00
VIGÊNCIA: 04/08/2021 à 31/10/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de MEDI-
CILÂNDIA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 3 (TRÊS) MESES.
CONTRATADO: ANTÔNIO JOSÉ NUNES DA SILVA
ORDENADOR: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, DIRETOR GERAL, em exercício.

Protocolo: 699717


